

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-09-2024

N.º Total de Animais: 265

Jornal do Leilão N.º 25/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	457,00	228,50	X Carne	Fêmea	7M	Domingos João Marques Barradas	2,70	3,07	701,50
**	002	2	765,00	382,50	Alentejana	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,80	1071,00
**	003	7	1872,00	267,43	Alentejana	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	644,50
**	004	6	1084,00	180,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,19	576,33
**	005	3	532,00	177,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,20	744,80
**	006	1	179,00	179,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	4,09	732,11
**	007	1	186,00	186,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,10	576,60
**	008	1	644,00	644,00	X Carne	Fêmea	7A+10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,10	2,43	1564,92
**	009	2	1170,00	585,00	X Carne	Fêmea	12A+1M	José Rui Boto Serra	1,90	2,34	1368,90
**	010	7	1600,00	228,57	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,50	3,81	870,86
**	011	5	1203,00	240,60	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,80	2,92	702,55
**	012	2	454,00	227,00	Frisia	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,41	547,07
**	013	1	211,00	211,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,20	675,20
**	014	1	672,00	672,00	X Carne	Fêmea	14A+4M	Manuel Carvalho Belinho	1,90	2,28	1532,16
**	015	5	1195,00	239,00	X Carne	Fêmea	5M	João da Cruz Carita Nunes	2,70	3,03	724,17
**	016	6	1423,00	237,17	X Carne	Macho	5M	João da Cruz Carita Nunes	3,40	3,72	882,26
**	017	3	442,00	147,33	X Carne	Fêmea	5M	João da Cruz Carita Nunes	2,90	3,27	481,78

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-09-2024

N.º Total de Animais: 265

Jornal do Leilão N.º 25/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	6	1388,00	231,33	X Carne	Fêmea	8M	Manuel António Fernandes da Silva	2,70	2,86	661,61
**	019	1	284,00	284,00	X Carne	Macho	7M	Manuel António Fernandes da Silva	3,20	3,21	911,64
**	020	3	707,00	235,67	X Carne	Macho	6M	Manuel António Fernandes da Silva	3,40	3,65	860,18
**	021	1	861,00	861,00	Limousine	Macho	10A+8M	Agrisobro, Lda	2,00	2,36	2031,96
**	022	9	2066,00	229,56	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,80	642,76
**	023	6	1505,00	250,83	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,31	830,26
**	024	7	1282,00	183,14	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,96	542,10
**	025	1	171,00	171,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,86	660,06
**	026	4	1005,00	251,25	X Carne	Fêmea	7M	José Rui Boto Serra	2,60	2,61	655,76
**	027	3	1038,00	346,00	Carne Indiferenciada	Macho	9M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	3,20	3,32	1148,72
**	028	1	232,00	232,00	X Limousine	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,60	2,71	628,72
**	029	1	612,00	612,00	Angus	Macho	2A+6M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	2,70	2,82	1725,84
**	030	7	1434,00	204,86	X Angus	Fêmea	5M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	2,50	2,73	559,26
**	031	1	546,00	546,00	Angus	Macho	2A	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	2,80	2,98	1627,08
**	032	3	683,00	227,67	X Angus	Macho	5M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	3,00	3,02	687,55
**	033	1	241,00	241,00	X Carne	Macho	6M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,50	2,75	662,75
**	034	8	1992,00	249,00	X Carne	Fêmea	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,60	2,81	699,69

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-09-2024

N.º Total de Animais: 265

Jornal do Leilão N.º 25/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	035	3	810,00	270,00	X Carne	Macho	8M	António Manuel Mouzinho Machado	3,20	3,21	866,70
**	036	1	265,00	265,00	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,60	2,61	691,65
**	037	8	1886,00	235,75	X Carne	Macho	5M	Vitor António Mouzinho Machado	3,30	3,37	794,48
**	038	2	536,00	268,00	X Carne	Macho	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,40	2,41	645,88
**	039	1	313,00	313,00	X Carne	Fêmea	11M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,30	2,37	741,81
**	040	2	373,00	186,50	X Carne	Macho	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,90	3,24	604,26
**	041	7	1214,00	173,43	X Carne	Fêmea	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,30	2,63	456,12
**	042	2	240,00	120,00	X Carne	Fêmea	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,30	2,31	277,20
**	043	1	195,00	195,00	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,69	524,55
**	044	1	247,00	247,00	X Angus	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,69	664,43
**	045	3	1815,00	605,00	X Carne	Fêmea	10A+3M	Almuu, Lda.	2,10	2,37	1433,85
**	046	3	1522,00	507,33	X Carne	Fêmea	6A+5M	Almuu, Lda.	1,80	2,15	1090,77
**	047	4	2382,00	595,50	X Carne	Fêmea	13A+4M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,90	1,94	1155,27
**	048	4	2195,00	548,75	X Carne	Fêmea	12A+6M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,80	1,93	1059,09
**	049	3	1542,00	514,00	X Carne	Fêmea	10A+9M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	1,80	1,93	992,02
**	050	4	2364,00	591,00	Alentejana	Fêmea	7A	Natur-Al-Carnes, SA	2,00	2,28	1347,48
**	051	4	924,00	231,00	X Carne	Macho	5M	Almuu, Lda.	3,30	3,35	773,85

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-09-2024

N.º Total de Animais: 265

Jornal do Leilão N.º 25/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	1	518,00	518,00	X Limousine	Fêmea	10A+3M	Manuel V.M.Canas & José Mª.M.Canas - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,91	989,38
**	053	2	1169,00	584,50	Alentejana	Fêmea	13A+3M	Agrocrucieira, Lda	1,80	2,04	1192,38
**	054	1	546,00	546,00	X Charoles	Fêmea	16A+11M	Agrocrucieira, Lda	1,70	1,71	933,66
**	055	2	647,00	323,50	Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,60	1164,60
**	056	2	572,00	286,00	Limousine	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,89	826,54
**	057	5	916,00	183,20	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,60	659,52
**	058	7	1383,00	197,57	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,64	521,59
**	059	8	1905,00	238,13	X Carne	Macho	6M	Mendonça Póvoas - Soc., Unipessoal, Lda	3,10	3,16	752,48
**	060	7	1725,00	246,43	X Carne	Fêmea	7M	Mendonça Póvoas - Soc., Unipessoal, Lda	2,60	2,62	645,64
**	061	1	195,00	195,00	X Carne	Macho	7M	Mendonça Póvoas - Soc., Unipessoal, Lda	2,50	2,51	489,45
**	062	7	2112,00	301,71	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,01	908,16
**	063	4	1007,00	251,75	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,43	863,50
**	064	1	462,00	462,00	X Carne	Fêmea	8A+6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	1,60	2,00	924,00
**	065	5	1263,00	252,60	X Carne	Macho	6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,40	3,45	871,47
**	066	3	583,00	194,33	X Carne	Fêmea	7M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,80	2,90	563,57
**	067	1	200,00	200,00	X Carne	Fêmea	6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,50	2,56	512,00
**	068	3	680,00	226,67	X Limousine	Fêmea	5M	Tapada dos Números - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,72	616,53

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-09-2024

N.º Total de Animais: 265

Jornal do Leilão N.º 25/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	069	1	264,00	264,00	X Limousine	Macho	7M	RURALMANJAR - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	2,81	741,84
**	070	2	389,00	194,50	X Limousine	Fêmea	6M	RURALMANJAR - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,88	560,16
**	071	2	313,00	156,50	X Limousine	Fêmea	5M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	2,90	2,99	467,94
**	072	2	478,00	239,00	X Limousine	Fêmea	7M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	2,80	2,90	693,10
**	073	5	1272,00	254,40	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,11	791,18
**	074	7	1585,00	226,43	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	2,69	609,09
**	075	1	868,00	868,00	X Carne	Macho	2A+11M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,60	2256,80
**	076	1	730,00	730,00	X Charoles	Fêmea	14A	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,39	1744,70
**	077	5	1613,00	322,60	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	971,03
**	078	4	1043,00	260,75	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,71	706,63
**	079	1	146,00	146,00	X Carne	Macho	3M	Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita	3,50	3,99	582,54
**	080	3	514,00	171,33	X Carne	Fêmea	3M	Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita	2,80	2,83	484,87